Verwaltungsgerichtshof

Vorsitzender: lic.iur. Andreas Batliner

Im Jahr 2009 fielen 144 neue Beschwerdefille an.

Unter dem Vorsitzenden des Verwaltungsgerichtshofes wurden folgende Beschwerdefille behandelt:

VGH-Akt

2007/4
2007/58
2007/66

2007/100
2008/43

2008/61

2008/78
2008/83

2008/90
2008/96
2008/97
2008/98
2008/99
2008/100
2008/101
2008/102
2008/103
2008/104
2008/105
2008/106
2008/107
2008/108
2008/109
2008/110
2008/111
2008/112
2008/113
2008/114
2008/115
2008/116
2008/117
2008/118
2008/119
2008/120
2008/121
2008/122
2008/123
2008/124
2008/125
2008/126
2008/127
2008/128
2008/130
2008/137-146
2008/147
2008/148
2008/150
2008/152
2008/153
2008/154

Beschwerdesache Entscheidung/Verfahrensstand
Baubewilligung Verfahren sistiert
Baubewilligung Sachverhaltsabkldrungen im Gange
fristlose Entlassung aus Dienstverhiltnis 14.12.2007: Verfahren unterbrochen
02.10.2009: Beschwerde z.T. stattgegeben
Baubewilligung 05.02.2009: Beschwerde stattgegeben, Verfahren zuriickverwiesen
Kapital- und Ertragssteuern 19.06.2008: Beschwerde abgewiesen

Tarif Telekommunikation

Sozialhilfe
Tarif Telekommunikation

Verfahrenshelferhonorar
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Baubewilligung
Amtshilfe gem. MG

24.06.2009: StGH hebt VGH-Urteil auf
18.12.2009: Beschwerde stattgegeben
25.09.2008: Normenkontrollantrag an StGH
12.11.2009: Beschwerde zuriickgewiesen
22.04.2009: Beschwerde abgewiesen
15.10.2008: Verfahren unterbrochen
12.11.2009: Beschwerde abgewiesen
05.03.2009: Beschwerde abgewiesen
22.04.2009: Beschwerde abgewiesen
22.04.2009: Beschwerde abgewiesen
07.05.2009: Beschwerde verworten
22.04.2009 Beschwerde abgewiesen
22.04.2009 Beschwerde abgewiesen
22.04.2009 Beschwerde abgewiesen
22.04.2009 Beschwerde abgewiesen
07.05.2009: Beschwerde verworfen
07.05.2009: Beschwerde abgewiesen
22.04.2009 Beschwerde i.W. abgewiesen
22.04.2009 Beschwerde i.W. abgewiesen
22.04.2009 Beschwerde i.W. abgewiesen
22.04.2009 Beschwerde i.W. abgewiesen
07.05.2009: Beschwerde i.W. abgewiesen
22.04.2009 Beschwerde i.W. abgewiesen
22.04.2009 Beschwerde i.W. abgewiesen
22.04.2009 Beschwerde i.W. abgewiesen
22.04.2009 Beschwerde i.W. abgewiesen
07.05.2009: Beschwerde abgewiesen
07.05.2009 Beschwerde abgewiesen
07.05.2009 Beschwerde abgewiesen
26.05.2009: Beschwerde abgewiesen
07.05.2009: Beschwerde abgewiesen
07.05.2009: Beschwerde abgewiesen
07.05.2009: Beschwerde abgewiesen
14.09.2009: Beschwerde abgewiesen
14.09.2009: Beschwerde abgewiesen
14.09.2009: Beschwerde abgewiesen
14.09.2009: Beschwerde abgewiesen
14.09.2009: Beschwerde abgewiesen
14.09.2009: Beschwerde abgewiesen
14.09.2009: Beschwerde abgewiesen
14.09.2009: Beschwerde abgewiesen
24.03.2009: Beschwerde stattgegeben, Verfahren zuriickverwiesen
15.01.2009: Beschwerden z.T. stattgegeben, z.T. abgewiesen

Vermogens- und Erwerbssteuern 24.03.2009: Beschwerde abgewiesen

Verkehrsanordnung 06.02.2009: Beschwerde an VBK weitergeleitet

Stipendien 05.03.2009: Beschwerde stattgegeben, Verfahren zuriickverwiesen
Stipendien 05.02.2009: Beschwerde abgewiesen

Ablehnungsgesuch 05.03.2009: Beschwerde abgewiesen

Asyl

24.03.2009: Beschwerde verworfen



2008/155
2008/156
2008/157
2008/158
2008/159
2008/160
2008/161
2008/162
2008/163
2008/164
2008/165
2009/1
200972
2009/3
2009/4
2009/5
2009/6
2009/7
2009/8
2009/9
2009/10
2009/11
2009/13
2009/15
2009/16
2009/17
2009/18
2009/19
2009720
2009/21
2009722
2009/23
2009724
2009/25
2009/26
2009/27
2009/28
2009/29
2009/30
2009/31
2009/32
2009/33
2009/35
2009/36
2009/37
2009/38
2009/39
2009/40
2009/41
2009/43-54
2009/56
2009/57
2009/58
2009/59
2009/60-63
2009/64
2009/65
2009/66
2009/67
2009/68
2009/69
2009/70
2009/71
2009/72
2009/73
2009/74
2009/75
2009/76
2009/77
2009/78

Einbiirgerung

Eintragung in Offentlichkeitsregister
Eintragung in Offentlichkeitsregister
Strassenreklame
Jagdpachtertrignisse

Konzession Betrieb der Gesundheitspflege

Verwaltungsstrafe

Nichtigkeit Regierungsentscheidung
Kostenersatz Strassenbau
Eingriff in Natur und Landschaft
Amtshilfe gem. MG

Steuern

Amtshilfe gem. MG
Wegweisung

Amtshilfe gem. MG
Freiziigigkeitsleistung
Niederlassungsbewilligung
Ferienguthaben
Arbeitslosentaggeld

Honorar Verfahrenshelfer
Bewilligung Durchfithrung Hausmatura
Amtshilfe gem. MG
Familiennachzug
Mehrwertsteuer

Amtshilfe gem. MG
Lohnverwaltung
Baulandumlegung
Baulandumlegung
Baulandumlegung

Amtshilfe gem. MG
Nachlass- und Erbanfallsteuer
Vermogens- und Erwerbsteuer
Stiftungsaufsicht

Kosten Baulandumlegung
Eintragung Dolmetscher/Ubersetzer
Kosten Priifung Liftanlage
Nachtragsliquidation
Ausserbetriebsetzung von Rufnummern
Stipendien

Amtshilfe gem. MG
Einsprache gg Baugesuch
Stiftungsaufsicht

Stipendien

Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Kostentragung gem. SPG
Fithrerausweisentzug
Amtshilfe gem. MG
Telekommunikation

Strafbot

Strafbot

Bestellung Maturakommission
Amtshilfe gem. MG
Freiziigigkeitsleistung
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Markeneintragung

Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG

05.03.2009:
05.03.2009:
05.03.2009:
05.03.2009:
05.02.2009:
21.08.2009:
24.03.2009:
24.03.2009:
05.03.2009:
05.03.2009:
05.03.2009:
: Beschwerde stattgegeben, Verfahren zuriickverwiesen
24.03.2009:
22.04.2009:
05.03.20009:
24.03.2009:
24.03.2009:
: Beschwerde zuriickgewiesen
26.05.2009:
24.03.2009:
22.04.2009:
24.03.2009:
20.08.2009:
: Beschwerde abgewiesen
22.04.2009:
16.06.2009:
14.09.2009:
14.09.2009:
14.09.2009:
22.04.2009:
26.05.2009:
26.05.2009:
14.09.2009:
14.09.2009:
02.07.2009:
: Normenkontrollantrag an StGH
16.06.2009:
07.05.2009:
16.06.2009:
07.05.2009:
14.09.2009:

22.04.2009

22.04.2009

26.05.2009

16.06.2009

14.09.2009

16.06.2009

14.09.2009

20.08.2009

Beschwerde stattgegeben, Verfahren zuriickverwiesen
Beschwerde abgewiesen

Beschwerde abgewiesen

Beschwerde abgewiesen

Beschwerde abgewiesen

Beschwerde verworfen

Beschwerde stattgegeben

Antrag zuriickgewiesen

Beschwerde stattgegeben, Verfahren zuriickverwiesen
Beschwerde stattgegeben, Verfahren zuriickverwiesen
Beschwerde abgewiesen

Beschwerde abgewiesen
Beschwerde stattgegeben
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde zuriickgewiesen
Beschwerde abgewiesen

Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Normenkontrollantrag an StGH

Beschwerde abgewiesen

Beschwerde abgewiesen

Beschwerde stattgegeben, Verfahren zuriickverwiesen
Beschwerde stattgegeben, Verfahren zuriickverwiesen
Beschwerde stattgegeben, Verfahren zuriickverwiesen
Beschwerde stattgegeben, Verfahren zuriickverwiesen
Beschwerde abgewiesen/stattgegeben

Beschwerde abgewiesen

Beschwerde abgewiesen

Beschwerde abgewiesen

Beschwerde abgewiesen

Beschwerde abgewiesen

Beschwerde z.T. stattgegeben

Beschwerde stattgegeben, Verfahren zuriickverwiesen
Beschwerde stattgegeben, Verfahren zuriickverwiesen
Beschwerde stattgegeben

: Beschwerde i.W. abgewiesen
16.06.2009:
16.06.2009:
16.06.2009:
16.06.2009:
16.06.2009:
: Beschwerde abgewiesen
16.06.2009:
16.06.2009:
09.10.2009:
09.10.2009:
09.10.2009:
: Beschwerde abgewiesen
14.09.2009:
02.10.2009:
14.09.2009:
02.07.2009:
02.07.2009:
02.07.2009:
20.08.2009:
02.07.2009:
02.07.2009:
02.07.2009:
02.07.2009:
: Beschwerde abgewiesen
02.07.2009:
02.07.2009:
02.07.2009:
20.08.2009:

Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen

Beschwerde abgewiesen
Beschwerden abgewiesen
Beschwerde verworfen
Beschwerde verworfen
Beschwerde verworfen

Beschwerden abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen

Beschwerde stattgegeben
Beschwerde stattgegeben
Beschwerde stattgegeben
Beschwerde stattgegeben



2009/79
2009/80
2009/81
2009/82
2009/83
2009/84
2009/85
2009/86
2009/87
2009/88
2009/89

2009/90

2009/91

2009/92

2009/93

2009/94

2009/95

2009/96

2009/97

2009/98

2009/99

2009/100
2009/101
2009/103
2009/104
2009/105
2009/106
2009/107
2009/108
2009/109
2009/110
2009/111
2009/112
2009/113
2009/114
2009/115
2009/116
2009/117
2009/118
2009/119
2009/120
2009/121
2009/122
2009/123
2009/124
2009/125
2009/126
2009/127
2009/128
2009/129
2009/131
2009/132
2009/133
2009/134
2009/135
2009/136
2009/137
2009/138
2009/139
2009/140
2009/141
2009/142
2009/143
2009/144

Amtshilfe gem. MG

Amtshilfe gem. MG

Amtshilfe gem. MG

Amtshilfe gem. MG

Amtshilfe gem. MG

Amtshilfe gem. MG

Steuern 2006

Steuern 2006

Vermogens- und Erwerbssteuern
Asyl

Auskunftserteilung Offentlichkeitsregister-

amt

Amtshilfe gem. MG
Arbeitslosengeld
Umzonierung

Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Einbiirgerung
Mehrwertsteuer
Mehrwertsteuer
Eintragung Marke
Fiihrerausweisentzug

Off. Auftragsvergabe
Ausweisung

Loschung Vormerkung
Widerruf Aufenthaltsbewilligung
Amtshilfe gem. BankG
Amtshilfe gem. BankG
Verfahrenshilfe

Widerruf Aufenthaltsbewilligung
Werbung, Berufsbezeichnng
Erwerbssteuern
Verwaltungsstrafe
Verwaltungsstrafe
Arbeitslosentaggeld
Tierschutz
Arbeitslosentaggeld
Gewerbebewilligung
Mehrwertsteuer
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Ablehnungsantrag
Arbeitslosentaggeld
Subvention

Amtshilfe gem. MG
Amtshilfe gem. MG
Verfahrenshilfe

Honorar Verfahrenshelfer
Honorar Verfahrenshelfer
Mehrwertsteuer
Stiftungsaufsicht
Akteneinsicht
Akteneinsicht
Fiihrerausweisentzug
Bestellung Verfahrenshelfer
Baubewilligung
Baubewilligung

off. Auftragsvergabe

02.07.2009:
02.07.2009:
02.07.2009:
02.07.2009:
20.08.20009:

20.08.2009

14.09.2009:
02.10.2009:
20.08.2009:
02.10.2009:
20.08.20009:
: Beschwerde abgewiesen
14.09.2009:
02.10.2009:
12.11.2009:
18.12.2009:
12.11.2009:
: Beschwerde abgewiesen
02.10.2009:

02.10.2009

02.10.2009

Beschwerde stattgegeben
Beschwerde stattgegeben
Beschwerde stattgegeben
Beschwerde stattgegeben
Beschwerde stattgegeben

: Beschwerde stattgegeben
14.09.2009:
14.09.2009:
14.09.2009:
14.09.2009:
02.10.2009:

Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen

Beschwerde abgewiesen

Beschwerde stattgegeben, Verfahren zuriickverwiesen

Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde stattgegeben

Beschwerde stattgegeben, Verfahren zuriickverwiesen

Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen

Beschwerde abgewiesen

noch nicht behandelt

12.11.2009:
12.11.2009:
12.11.2009:
12.11.2009:
02.10.2009: Beschwerde zuriickgewiesen

Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen

noch nicht behandelt

18.12.2009:
12.11.2009:
18.12.2009:
18.12.2009:

Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen
Beschwerde abgewiesen

noch nicht behandelt
noch nicht behandelt

18.12.2009: Beschwerde abgewiesen

noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt
noch nicht behandelt



Die folgenden Beschwerdefille wurden wegen Ausstandes des Vorsitzenden an die Stellvertretende Vorsitzende des VGH

zur Behandlung weitergeleitet:

VGH-Akt Beschwerdesache Entscheidung/Verfahrensstand
2006/27 Baubewilligung Verfahren sistiert

2008/75 Akteneinsicht 26.05.2009: Beschwerde i.W. stattgegeben
2008/94 Nachtragsliquidation noch nicht ausgefertigt

2009/12 Aufsichtsbeschwerde 26.05.2009: Beschwerde abgewiesen
2009/14 Aufenthaltsbewilligung 02.07.2009: Beschwerde abgewiesen
2009/34 Heimfall eines Baurechts 20.08.2009: Beschwerde stattgegeben
2009/42 Kapital- und Ertragssteuer 20.08.2009: Beschwerde abgewiesen
2009/55 Eintrag in Rechtsanwaltsliste 02.10.2009: Beschwerde abgewiesen
2009/102 Widerruf der Einbiirgerung noch nicht behandelt

2009/130 Promotion Gymnasium noch nicht behandelt

Gemiiss Art. 96 Abs. 4 LVG werden Beschwerden verworfen, wenn der Beschwerdefiihrer deren Riicknahme erklirt hat.



